SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

GABINETE DA REITORIA
___________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 609 DE 16 DE ABRIL DE 2019

A REITORA DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO  AMAPÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  foram
delegadas  pelo  Decreto  de  02  de  outubro  de  2015,  da  Presidência  da  República,
publicado no DOU nº 190, de 05 de outubro de 2015 , tendo em vista o que consta
no Ofício n.º 27/2019/Secor/Ifap,

RESOLVE:

Art. 1º Designar Mariana de Moura Nunes Almeida, servidora do quadro de pessoal

permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá, ocupante do

cargo  efetivo  de  Pedagogo,  matrícula  Siape  nº  1808918,  para  atuar  como  Defensor

Dativo, pelo prazo de 30 (trinta) dias, da servidora indiciada Jeniffer Silva Abreu de Carvalho,

matrícula Siape n.º 2330490, no Processo Administrativo Disciplinar nº 23228.000888/2017-

78, conforme previsto no art. V, inciso LV, da Constituição Federal e § 2o, do art. 164, da Lei

no 8.112/90, a fim de assegurar-lhe o contraditório e a ampla defesa.

Art. 2º Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

MARIALVA DO SOCORRO RAMALHO DE OLIVEIRA DE ALMEIDA

Reitora do Ifap

***ORIGINAL ASSINADA***